Porro tametí adeò grauia obiectarentur, concludebat Borromæus in epiftola, quam diximus arcanis characteribus scripta de

1563.

de peculiari arguento Cardinalium , ac de prohibitione , ne duo  
fratres ad eum gradum eueherentur : Tamen ubi memorata emenda-  
tio istic confienda sit , Pontificis mens non erit , vt hac de causa opus  
tamegregum prepediatur : sed se vobis ac Synodo remittit , qui peragatis  
quidquid in hoc vobis visum fuerit . Postea vero scriptum est ad Le-  
gatos in hac verba : Cardinalium emendationi hic opera nauatur . Ve-  
rum tamen ubi contigerit istic agitari articulos de reformandis Diaconis ,  
Sacerdotibus , aut Episcopis , quos opportunum erit extendi pariter ad Car-  
dinales , licebit vobis eos diserte nominare : siquidem Pontificis mens est , ut  
iuxta illi ac reliqui reformatur .

Verum huiusmodi emendationes ab eo reiectae sunt , qui ip-  
sis cupere ostentabat , cum honorem sperabat in ijs petendis  
absque detrimento impetrandi . Statim ac Legati cœperunt ca-  
pita de reformandis Cardinalibus communicare cum Lotha-  
ringo <sup>k</sup> , qui ad id tam acriter illos extimularat , recusauit <sup>k Litteræ VI-</sup>  
is iudicium ferre , affirmans , nondum apud se rem statuif-  
se ; ac posteā de eo colloquens cum quibusdam Patribus , osten-  
dit , haud opportunum à se censeri restrictionem illius Ordinis  
admodum seueram . Mihi vero , ne hoc argumentum diuidatur ,  
libet hic inscrere aliam epistolam memoriam dignam , quam eadem  
de re post non multos dies scribi iussit Pontifex à Borromeo ad  
Legatos <sup>l</sup> . Quoniam in negotio de reformandis Cardinalibus , Reueren- <sup>l 10. Italij</sup>  
dissimi Domini ad hoc selecti , inter se , & etiam coram Pontifice rem agita-  
runt , nec tamen hoc usque de aliquo conuenire potuerunt , quod existime-  
tur à Pontifice satisfactum iri Patribus Synodi , ac reliquis hanc emenda-  
tionem tam acriter postulantibus ; cum videatur Pontifici res non amplius  
differenda , me iussit ad vos scribere , ut nihil præterea hinc expectantes ,  
peragatis in hoc negotio unā cum Synodo quidquid vobis in rem fore vi-  
debitur , siue nominatim expressis Cardinalibus in cunctis emendationis  
capitibus , que confessā & confienda sunt , quod intelligant se quoque  
comprehendi ; siue scorsim emendatione confessā , que solū ad ipsos spectet ;  
siue quo pacto melius illis videbitur . Neque in hoculla ratio habeatur :  
nam quecumque tandem emendatio conficiatur , numquam poterit videri  
Pontifici nimis secura , cum velit tum in hac , tum in cunctis reliquis hone-  
ris rebus , ut Synodo ac Principibus satisfiat ; quod iussum ad hunc usque  
diem haud suisset protractum , nisi adfuisse spes hic aliquid effectum iri  
quod satis foret .